
Trener  asystuje
selekcjonerowi  „Biało-
czerwonych”.  W  klubie
przygotowują się do sezonu
Michał  Dukowicz,  II  trener  MKS  Dąbrowa  Górnicza,  został
asystentem selekcjonera reprezentacji Polski. Dąbrowski klub
pozyskuje  nowych  zawodników  i  buduje  skład  na  nadchodzący
sezon. Oprócz koszykarskiej ekstraklasy, ponownie wystąpi w
Alpe Adria Cup.

– Propozycja objęcia posady asystenta trenera reprezentacji
Polski  była  dla  mnie  niespodziewana,  lecz  zarazem  bardzo
mobilizująca. To bardzo miłe, gdy trener kadry dostrzega moją
pracę  i  proponuje  współpracę.  Po  konsultacji  z  trenerem
Jackiem Winnickim oraz prezesem Łukaszem Żakiem, od których
otrzymałem pełne wsparcie, postanowiłem przyjąć tę propozycję.
Kadrze Polski się nie odmawia – komentuje Michał Dukowicz.

Michał Dukowicz na stanowisku asystenta trenera Polski Igora
Milicića  zastąpił  Marka  Popiołka.  Do  pracy  z  „Biało-
czerwonymi”  przystąpił  tuż  przed  EuroBasketem  2022,  który
rozpocznie  się  1  września.  Polska  w  tym  turnieju  zagra  w
grupie D, gdzie zmierzy się z Czechami, Finlandią, Izraelem,
Holandią i Serbią. Do kolejnej fazy awansują cztery czołowe
zespoły z każdej grupy. W ramach przygotowań, reprezentacja
Polski rozegra sparingi z Ukrainą, Turcją, Grecją i Gruzją.
Pod koniec sierpnia, w prekwalifikacjach do EuroBasketu 2025,
zmierzy się z Chorwacją i Austrią.

Szykują się do sezonu

W dąbrowskim klubie trwa budowanie składu na nadchodzący sezon
ekstraklasy.  Na  ten  moment  kontrakt  podpisało  sześciu
koszykarzy. Marcin Piechowicz, Wiktor Rajewicz i Michał Sitnik
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to gracze, którzy w minionym sezonie bronili barw dąbrowskiej
drużyny.

Nowym nabytkiem jest Kacper Radwański, występujący na pozycji
rzucającego i niskiego skrzydłowego. Od 2015 roku grał w GTK
Gliwice.  W  poprzednim  sezonie  z  powodu  kontuzji  zagrał
ostatecznie w 18 spotkaniach, w których zdobywał średnio 5,9
punktu, 1,8 zbiórki i 1,6 asysty. W swojej karierze bronił też



barw  ekstraklasowych  zespołów  ze  Starogardu  Gdańskiego  i
Torunia, a także SMS PZKosz Władysławowo.

Nową twarzą w dąbrowskim zespole jest także Jarosław Mokros,
który może grać na pozycji niskiego i silnego skrzydłowego. Od
2011  roku  nieprzerwanie  występuje  w  najwyższej  klasie
rozgrywkowej  i  może  pochwalić  się  dwukrotnym  zdobyciem
mistrzostwa Polski w 2017 roku (w barwach Stelmetu Zielona



Góra)  oraz  w  2021  roku  (reprezentując  Arged  BM  Slam  Stal
Ostrów Wielkopolski). Ponadto dwukrotnie – w 2015 i 2016 r. –
zdobył brązowy medal z Czarnymi Słupsk. W swojej karierze
rywalizował  w  międzynarodowych  rozgrywkach  klubowych
Basketball Champions League oraz FIBA Europe Cup, gdzie wraz
Arged BM Slam Stal Ostrów Wielkopolski w 2021 roku dotarł do
finału, ulegając nieznacznie izraelskiemu zespołowi Ironi Ness
Ziona.



Joe  Chealey  (26  lat,  193  cm)  w  sezonie  2022/2023  będzie
rozgrywającym  MKS  Dąbrowa  Górnicza.  Amerykanin  jest
absolwentem  uczelni  Charleston.  Po  zakończeniu  przygody  z
uniwersytecka ligą NCAA podpisał umowę z Charlotte Hornets,
jednocześnie występując w G League. W NBA rozegrał łącznie
pięć  spotkań  w  trakcie  dwóch  sezonów.  Ostatnie  rozgrywki
spędził w Greensboro Swarm. Jego średnia z 28 rozegranych
spotkań to 11 punktów, 3,6 zbiórki oraz 6,1 asysty.

Sezon  2022/2023  Energa  Basket  Ligi  rozpocznie  się  w
październiku. Będzie dziewiątym, w którym dąbrowianie wystąpią
wśród  krajowej  elity.  Na  ekstraklasowych  boiskach
zadebiutowali  w  sezonie  2014/2015  i  od  tego  czasu
nieprzerwanie  grają  w  najwyższej  klasie  rozgrywkowej.

Znów zagrają w europejskim pucharze

W nadchodzącym sezonie MKS Dąbrowa Górnicza po raz drugi zagra
w Alpe Adria Cup. W tych europejskich rozgrywkach dąbrowianie
zadebiutowali w zeszłym roku.

Kibice w hali „Centrum” będą mogli oglądać nie tylko mecze
polskiej  ekstraklasy,  ale  także  spotkania  europejskiego
pucharu.  Dąbrowscy  koszykarze  wystąpią  w  grupie  A.  Ich
rywalami będą KK Furnir z Chorwacji, austriacki Unger Steel
Oberwart Gunners, a także BK Pardubice z Czech. W rozgrywkach
bierze udział 16 zespołów podzielonych na cztery grupy. Ekipy,
które po fazie grupowej uplasują się na miejscach 1 i 2,
otrzymają prawo gry w kolejnej rundzie.

Alpe Adria Cup funkcjonuje od sezonu 2015/16. Dotąd odbyło się
jego  sześć  edycji.  Triumfatorami  byli  Helios  Suns  Domzale
(2015/16), MBK Rieker Komarno (2016/17), KK Zlatorog Lasko
(2017/18), Egis Körmend (2018/19), BK JIP Pardubice (2019/20)
i Patrioti Levice (2021/2022). MKS jest drugą polską ekipą,
która w nich wystąpiła. Pierwszą było GTK Gliwice. W zeszłym
sezonie zespół z Dąbrowy grał w grupie C. Jego przeciwnikami
byli Spišskí Rytieri ze Słowacji, KK Velika Gorica z Chorwacji



i BK IMMOunited Dukes Klosterneuburg z Austrii. Dąbrowianie
wywalczyli awans do ćwierćfinału, w którym lepsi okazali się
Austriacy z BC GGMT Vienna.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza


